



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 364 :: Terça, 28 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021.

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 016/2021, realizada no dia 21 de setembro de 2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente EDITE DA C R SOUZA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.792.977/0001-09, pelo valor global de **R\$ 501.359,55** (quinhentos e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
COD	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. Unit	V. total
1	Abraçadeira rosca sem fim de 18 a 32mm	Nove.54	UND	50	R\$ 4,13	R\$ 206,50
2	Anel de vedação sanitário	Blukit	UND	50	R\$ 7,86	R\$ 393,00
3	Arame galvanizado de 18.1,24mm	Vonder	Kg	100	R\$ 31,46	R\$ 3.146,00
4	Arame recozido	Vonder	Kg	100	R\$ 31,46	R\$ 3.146,00
5	Areia lavada	Natural	M	200	R\$ 78,64	R\$ 15.728,00
6	Argamassa	Votomassa	Kg	300	R\$ 12,78	R\$ 3.834,00
7	Broca aço rápido de 1/16	Mtx	UND	30	R\$ 7,37	R\$ 221,10
8	Broca de aço rápido 1/2x156mm	Mtx	UND	30	R\$ 5,16	R\$ 154,80
9	Broca de aço rápido 1/2	Mtx	UND	30	R\$ 28,51	R\$ 855,30
10	Broca de aço rápido 1/4	Mtx	UND	30	R\$ 6,39	R\$ 191,70
11	Broca de aço rápido 3/8	Mtx	UND	30	R\$ 9,93	R\$ 297,90
12	Brita 0	Natural	m³	60	R\$ 334,22	R\$ 20.053,20
13	Brita 01	Natural	M³	60	R\$ 332,25	R\$ 19.935,00
14	Broca de aço rápido 5/16	Mtx	UND	40	R\$ 9,34	R\$ 373,60
15	Broca para concreto de 10mm	Mtx	UND	40	R\$ 12,29	R\$ 491,60
16	Broca para concreto de 8mm	Mtx	UND	30	R\$ 7,62	R\$ 228,60
17	Bucha de redução de 025x20mm	Krona	UND	200	R\$ 2,46	R\$ 492,00
18	Bucha de redução de 32x025mm	Krona	UND	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
19	Bucha de redução de 40x32mm	Krona	UND	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
20	Bucha de redução 50x40mm	Krona	UND	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
21	Bucha de redução 60x50mm	Krona	UND	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
22	Bucha de redução 75x60mm	Krona	UND	100	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
23	Cadeado de 30mm	Pado	UND	50	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00
24	Cadeado de 35mm	Pado	UND	50	R\$ 29,49	R\$ 1.474,50
25	Cadeado de 40mm	Pado	UND	30	R\$ 29,49	R\$ 884,70
26	Carro de mão	Tramontina	UND	30	R\$ 186,77	R\$ 5.603,10
27	Cavadeira de articulação com cabo de 1.20m	Vonder	UND	30	R\$ 64,39	R\$ 1.931,70
28	Cimento CPII, pacote com 50 kg	Bravo	Pct	320	R\$ 41,29	R\$ 13.212,80
29	Disco circular p/ madeira 20mm	Makita	UND	30	R\$ 35,39	R\$ 1.061,70
30	Disco de corte para madeira (maquita)	Makita	UND	40	R\$ 16,71	R\$ 668,40
31	Disco de maquita para cerâmica	Makita	UND	40	R\$ 14,25	R\$ 570,00
32	Disco de corte de 7x1/16 x 7/8	Makita	UND	30	R\$ 9,24	R\$ 277,20
33	Dobradiça de canto de 3" cromada C. c/3un.	Isero	UND	50	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00
34	Dobradiça de canto de 3" zincada C. c/3un.	Isero	UND	50	R\$ 10,32	R\$ 516,00
35	Dobradiça de canto de 4" zincada C. c/3un.	Isero	UND	50	R\$ 16,22	R\$ 811,00
36	Durepox de 100g	Loctite	UND	30	R\$ 8,36	R\$ 250,80
37	Enxada com cabo de madeira	Tramontina	UND	50	R\$ 53,08	R\$ 2.654,00
38	Ferrolho colonial tamanho 20 cm	Nove.54	UND	50	R\$ 31,46	R\$ 1.573,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b8e2b3fe9dce06c5f69aeab8158ac7b252327e36

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



39	Ferrolho de 10cm	Nove.54	UND	12	R\$ 14,25	R\$ 171,00
40	Ferro 6,3mm (1/4)	Gerdau	UND	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80
41	Ferro 10mm (3/8)	Gerdau	UND	13	R\$ 73,73	R\$ 958,49
42	Forro PVC	Poliforte	M	150	R\$ 31,46	R\$ 4.719,00
43	Lamina para roçadeira de 20 mm	Toyama	UND	100	R\$ 27,52	R\$ 2.752,00
44	Lamina para roçadeira de 26,4 mm	Toyama	UND	100	R\$ 25,56	R\$ 2.556,00
45	Lima para enxada	Toyama	UND	30	R\$ 13,76	R\$ 412,80
46	Lixa p/ ferro nº 40 a 180	Norton	UND	200	R\$ 3,05	R\$ 610,00
47	Lona preta rolo em largura de 6 x 100 m	Plaslon	ROLO	10	R\$ 491,50	R\$ 4.915,00
48	Luva de couro para as mãos	Imp	UND	40	R\$ 15,24	R\$ 609,60
49	Massa corrida 3/6	Blascor	Balde	50	R\$ 25,07	R\$ 1.253,50
50	Massa corrida 18 L.	Blascor	Galão	50	R\$ 51,12	R\$ 2.556,00
51	Molduras para forro PVC	Poliforte	M	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
52	Niplo duplo galvanizado 1 ½	Segurimax	UND	50	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00
53	Niplo duplo galvanizado 1 ¼	Segurimax	UND	30	R\$ 13,27	R\$ 398,10
54	Niple duplo galvanizado 1 ¼	Segurimax	UND	30	R\$ 10,81	R\$ 324,30
55	Niple duplo 1 / 2	Segurimax	UND	40	R\$ 2,21	R\$ 88,40
56	Pia comum para banheiro	Milani	UND	20	R\$ 63,90	R\$ 1.278,00
57	Picareta avião de 90 cm com cabo	Tramontina	UND	30	R\$ 84,54	R\$ 2.536,20
58	Picareta chibanca com cabo	Tramontina	UND	30	R\$ 93,39	R\$ 2.801,70
59	Piso de 45 x 45	Elizabeth	M	200	R\$ 28,51	R\$ 5.702,00
60	Porta sanfonada 60 cm	Poliforte	UND	25	R\$ 112,06	R\$ 2.801,50
61	Porta de compensado / ou MDF 80cm	Poliforte	UND	25	R\$ 157,28	R\$ 3.932,00
62	Prego para ripa	Gerdau	Kg	30	R\$ 30,47	R\$ 914,10
63	Prego 2 x 6 x 10	Gerdau	Kg	20	R\$ 22,12	R\$ 442,40
64	Prego 2 x 6 x 12	Gerdau	Kg	18	R\$ 29,98	R\$ 539,64
65	Seixo médio para construção	Natural	M	70	R\$ 275,24	R\$ 19.266,80
66	Seixo fino para construção	Natural	M	70	R\$ 245,75	R\$ 17.202,50
67	Serra starret	Starrett	UND	200	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
68	Trinco diamantado WC	Soprano	UND	40	R\$ 63,90	R\$ 2.556,00
69	Trinco para portas	Soprano	UND	30	R\$ 48,17	R\$ 1.445,10
70	Trincos para porta de correr	Soprano	UND	15	R\$ 55,05	R\$ 825,75
71	Telha de barro tipo colonial	Ceramica	Mil	12	R\$ 933,85	R\$ 11.206,20
72	Telha de barro tipo canal	Ceramica	Mil.	12	R\$ 835,55	R\$ 10.026,60
73	Telha transparente	Precon	UND	60	R\$ 12,68	R\$ 760,80
74	Tinta hidrator galão de 20lts	Suvinil	UND	400	R\$ 103,22	R\$ 41.288,00
75	Tinta esmalte sintético balde 3 / 6	Suvinil	UND	100	R\$ 78,64	R\$ 7.864,00
TOTAL DO LOTE I						R\$ 266.880,48
LOTE II - MATERIAL HIDRAULICO						
COD	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. Unit	V. total
76	Bucha de redução 85x75mm	Mawbra	UND	100	R\$ 17,69	R\$ 1.769,00
77	Bucha de redução de 110x85mm	Mawbra	UND	50	R\$ 19,66	R\$ 983,00
78	Bucha de redução galvanizada de ¾ x ½	Mawbra	UND	50	R\$ 14,25	R\$ 712,50
79	Cano PVC soldável de 20mm	Amanco	UND	200	R\$ 19,66	R\$ 3.932,00
80	Cano PVC soldável de 25mm	Amanco	UND	200	R\$ 27,52	R\$ 5.504,00
81	Cano PVC soldável de 32mm	Amanco	UND	200	R\$ 48,17	R\$ 9.634,00
82	Cano PVC soldável de 40mm	Amanco	UND	100	R\$ 76,67	R\$ 7.667,00
83	Cano PVC soldável de 50mm	Amanco	UND	100	R\$ 99,28	R\$ 9.928,00
84	Cano PVC Soldável de 60mm	Amanco	UND	100	R\$ 147,45	R\$ 14.745,00
85	Cano PVC soldável de 75mm	Amanco	UND	80	R\$ 388,29	R\$ 31.063,20
86	Cano PVC soldável de 110mm	Amanco	UND	60	R\$ 727,42	R\$ 43.645,20
87	Cano de esgoto de 40mm	Amanco	UND	100	R\$ 39,32	R\$ 3.932,00
88	Cano de esgoto de 50mm	Amanco	UND	30	R\$ 60,45	R\$ 1.813,50
89	Cano de esgoto de 75mm	Amanco	UND	20	R\$ 88,47	R\$ 1.769,40
90	Cano de esgoto de 100mm	Amanco	UND	50	R\$ 98,30	R\$ 4.915,00
91	Caixa acoplada para vasos sanitários	Fortlev	UND	40	R\$ 235,92	R\$ 9.436,80
92	Caixa de descarga em PVC	Fortlev	UND	20	R\$ 36,37	R\$ 727,40
93	Caixa d'água de 2.000 litros	Fortlev	UND	8	R\$ 1,57	R\$ 12,56
94	Caixa d'água de 5.000 litros	Fortlev	UND	8	R\$ 3,64	R\$ 29,12
95	Caixa d'água de 10.000 litros	Fortlev	UND	5	R\$ 6,64	R\$ 33,20
96	Caixa d'água de 15.000 litros	Fortlev	UND	4	R\$ 10,81	R\$ 43,24
97	Caixa de distribuição 12 x 16	Fortlev	UND	12	R\$ 43,25	R\$ 519,00
98	Corda de seda 12mm rolo com 50m	Pampa	Rolo	20	R\$ 105,18	R\$ 2.103,60
99	Curva soldável de 20mm	Tigre	UND	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00
100	Curva soldável de 25mm	Tigre	UND	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00
101	Curva soldável de 32mm	Tigre	UND	100	R\$ 4,52	R\$ 452,00
102	Curva soldável de 40mm	Tigre	UND	100	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00
103	Curva soldável de 50mm	Tigre	UND	100	R\$ 21,63	R\$ 2.163,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b8e2b3fe9dce06c5f69aeab8158ac7b252327e36

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



104	Curva soldável de 60mm	Tigre	UND	100	R\$ 25,56	R\$ 2.556,00
105	Curva soldável de 75mm	Tigre	UND	100	R\$ 49,15	R\$ 4.915,00
106	Fita veda rosca 25m	Pulvitec	UND	50	R\$ 5,41	R\$ 270,50
107	Flange soldável 25mm	Fortlev	UND	30	R\$ 12,78	R\$ 383,40
108	Flange soldável 32	Fortlev	UND	30	R\$ 13,76	R\$ 412,80
109	Flange soldável 40	Fortlev	UND	30	R\$ 19,66	R\$ 589,80
110	Flange soldável 50	Fortlev	UND	30	R\$ 20,64	R\$ 619,20
111	Flange soldável 60	Fortlev	UND	30	R\$ 20,64	R\$ 619,20
112	Joelho esgoto 40 mm	Tigre	UND	50	R\$ 2,56	R\$ 128,00
113	Joelho esgoto 50 mm	Tigre	UND	50	R\$ 4,42	R\$ 221,00
114	Joelho esgoto 100 mm	Tigre	UND	60	R\$ 7,37	R\$ 442,20
115	Joelho soldável liso de 20 mm	Tigre	UND	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
116	Joelho soldável liso de 25 mm	Tigre	UND	130	R\$ 2,36	R\$ 306,80
117	Joelho soldável liso de 32 mm	Tigre	UND	130	R\$ 2,51	R\$ 326,30
118	Joelho soldável liso de 40 mm	Tigre	UND	100	R\$ 5,16	R\$ 516,00
119	Joelho soldável liso de 50 mm	Tigre	UND	80	R\$ 7,77	R\$ 621,60
120	Joelho soldável liso de 60 mm	Tigre	UND	70	R\$ 15,63	R\$ 1.094,10
121	Luva de redução de 25 p/ ½	Amanco	UND	40	R\$ 2,46	R\$ 98,40
122	Luva de redução de 1 ¼ p/ 1, ¼	Amanco	UND	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
123	Luva galvanizada 1 ½	Amanco	UND	20	R\$ 3,44	R\$ 68,80
124	Luva galvanizada ½	Amanco	UND	20	R\$ 4,47	R\$ 89,40
125	Luva lisa soldável de 50mm	Amanco	UND	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
126	Luva LR soldável de 20mm	Amanco	UND	50	R\$ 2,06	R\$ 103,00
127	Luva para as mãos pigmentada	Amanco	Par	130	R\$ 3,93	R\$ 510,90
128	Luva soldável lisa de 20mm	Amanco	UND	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00
129	Luva soldável lisa de 25mm	Amanco	UND	100	R\$ 1,57	R\$ 157,00
130	Luva soldável lisa de 32mm	Amanco	UND	100	R\$ 2,36	R\$ 236,00
131	Luva soldável lisa de 40mm	Amanco	UND	100	R\$ 4,52	R\$ 452,00
132	Luva soldável lisa de 110mm	Amanco	UND	100	R\$ 57,01	R\$ 5.701,00
133	Mangueira transparente de 25mm	Tramontina	M	300	R\$ 5,41	R\$ 1.623,00
134	Registro de esfera soldável de 20mm	Tigre	UND	20	R\$ 7,86	R\$ 157,20
135	Registro de esfera soldável de 25mm	Tigre	UND	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00
136	Registro de esfera soldável de 32mm	Tigre	UND	30	R\$ 20,64	R\$ 619,20
137	Registro de esfera soldável de 40mm	Tigre	UND	30	R\$ 20,64	R\$ 619,20
138	Registro de esfera soldável de 50mm	Tigre	UND	30	R\$ 26,54	R\$ 796,20
139	Registro de esfera soldável de 60mm	Tigre	UND	25	R\$ 30,47	R\$ 761,75
140	Regulador para gás com mangueira	Tigre	UND	30	R\$ 38,34	R\$ 1.150,20
141	Sifão garganta	Atlas	UND	20	R\$ 6,88	R\$ 137,60
142	Torneira para pia (plástico)	Tigre	UND	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50
143	Torneira para jardim	Tigre	UND	50	R\$ 4,33	R\$ 216,50
TOTAL DO LOTE II						R\$ 188.277,07
LOTE III - MATERIAL ELETRICO						
COD	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. Unit	V. total
144	Cabo flexível de 1.5mm	Artech	Rolo	30	R\$ 177,92	R\$ 5.337,60
145	Cabo flexível de 2.5 mm	Artech	Rolo	20	R\$ 276,22	R\$ 5.524,40
146	Caixa 4x8 p/ tomada	Artech	UND	150	R\$ 2,56	R\$ 384,00
147	Colar tomada de 50 x ½	Artech	UND	100	R\$ 10,81	R\$ 1.081,00
148	Colar tomada de 60 x ½	Artech	UND	100	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00
149	Disjuntor trifásico de 25 A	Artech	UND	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
150	Disjuntor trifásico de 63 A	Artech	UND	10	R\$ 84,54	R\$ 845,40
151	Disjuntor trifásico de 70 A	Artech	UND	10	R\$ 98,30	R\$ 983,00
152	Disjuntor trifásico de 100 A	Artech	UND	10	R\$ 145,48	R\$ 1.454,80
153	Disjuntor unipolar de 20 A	Artech	UND	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
154	Disjuntor unipolar de 25 A	Artech	UND	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
155	Eletroduto de 20mm rolo com 50m	Fortlev	Rolo	15	R\$ 100,27	R\$ 1.504,05
156	Eletroduto de 25mm rolo com 50m	Fortlev	Rolo	15	R\$ 120,91	R\$ 1.813,65
157	Fita de alta fusão de 10m	-Scotch	UND	60	R\$ 18,58	R\$ 1.114,80
158	Fita isolante de 10	-Scotch	UND	60	R\$ 5,41	R\$ 324,60
159	Interruptor + tomada de 10 amp	Artech	UND	80	R\$ 11,80	R\$ 944,00
160	Interruptor + tomada de 20 amp	Artech	UND	65	R\$ 11,30	R\$ 734,50
161	Interruptor de 1 tecla	Artech	UND	60	R\$ 5,41	R\$ 324,60
162	Interruptor de 2 teclas	Artech	UND	60	R\$ 8,36	R\$ 501,60
163	Interruptor de 3 teclas	Artech	UND	60	R\$ 11,30	R\$ 678,00
164	Lâmpada LED 15W	Empalux	UND	180	R\$ 14,25	R\$ 2.565,00
165	Lâmpada LED 20W	Empalux	UND	180	R\$ 16,96	R\$ 3.052,80
166	Lâmpada LED 25W	Empalux	UND	180	R\$ 29,49	R\$ 5.308,20
167	Lâmpada LED 30W	Empalux	UND	180	R\$ 31,46	R\$ 5.662,80
168	Lâmpada Led 40w	Empalux	UND	70	R\$ 34,41	R\$ 2.408,70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b8e2b3fe9dce06c5f69aeb8158ac7b252327e36

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



169	Paflon com suporte	Taschibra	UND	50	R\$ 7,13	R\$ 356,50
TOTAL DO LOTE III						R\$ 46.202,00
VALOR GERAL DOS LOTES: I; II e III.						R\$ 501.359,55

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE

Central do Maranhão (MA), 28 de setembro de 2021.

Juan Pablo Barbosa

Secretaria de Administração e Planejamento

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 041/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela portaria 025/2021 torna público aos interessados, o resultado da **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021**, cujo objeto **Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção, hidráulico e elétrico a fim de satisfazer as necessidades das diversas secretarias de Central Maranhão - MA**, homologado em favor da empresa **EDITE DA C R SOUZA - ME** inscrita no CNPJ nº 08.792.977/0001-09, pelo valor global de **R\$ 501.359,55(quinhetos e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).**

Central do Maranhão (MA), 28 de setembro de 2021.

Josélia Guterres Viegas

Pregoeira Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b8e2b3fe9dce06c5f69aeab8158ac7b252327e36
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

